
 

                                       AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 
 
 

 

N.  5 del   Reg.           Approvazione conto consuntivo 2023. 

 
 

Data   27/05/2024 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette del mese di maggio, alle ore 16.30  , nella solita 
sala delle adunanze consiliari presso la sede dell’ A. S. P. suddetta, alla Via Papa Giovanni XXIII 
n. 4 in Chieuti, 
 
alla prima convocazione partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Statuto, risultano all’appello 
nominale: 
 

 Pres. Ass. 

PRESUTTO VITTORIO X  

LICURSI GIOVANNI X  

FINIZIO POMPILIO MERCURIO   x 

IONATA MATTEO X  

   

 
 
- Risulta, pertanto, valida la seduta (art. 18, comma 7,  L.R. n. 15/2004 – Art. 12, comma 1 dello 
Statuto); 
- Assume la presidenza il dott. Presutto Vittorio ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 15/2004 e dell’art. 7 
dello Statuto. 
- Assume le funzioni di verbalizzante il Dott. Michele Fabio Ferro, Direttore Generale della A.S.P.  
(art. 9, comma 2 dello Statuto).  

 
Il Presidente, accertata la legalità della seduta, invita il Consiglio a trattare l’argomento di cui 
all’oggetto, regolarmente iscritto al n. 1 dell’ordine del giorno, precisando che sulla relativa 
proposta sono stati acquisiti i preventivi pareri del Direttore Generale, del Responsabile del 
Servizio finanziario in calce riportati, ai sensi delle vigenti disposizioni oltre, al parere del Revisore 
dei Conti; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

           Udito l’intervento del Presidente, che sottolinea l’importanza di approvare il conto 

consuntivo con un avanzo di amministrazione e chiede al Direttore Generale di relazionare in 

merito; 

          Uditi l’intervento del Direttore Generale che illustra la propria relazione e gli interventi degli 

altri consiglieri presenti; 

       ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 COPIA 



 

           Visto il conto del bilancio consuntivo dell’esercizio 2023, reso dal tesoriere di questa ASP, 

Banco BPM, unitamente a tutti i documenti contabili; 

 Esaminati dettagliatamente i conti con i relativi prospetti dei residui attivi e passivi e con 

tutti i documenti e pezze giustificative che lo corredano; 

 Visti e controllati i singoli dati di ogni capitolo del conto stesso; 

 Accertato, inoltre, che le risultanze del conto precedentemente approvato sono state 

esattamente riportate nei conti in esame e che tanto le riscossioni quanto i pagamenti, sono conformi 

alle scritturazioni contabili di ufficio e sufficientemente corredate per cui se ne riconosce l’esattezza 

e si confermano i totali generali che si evincono dal conto stesso; 

 Viste le reversali di incamero e verificato che queste sono state riscosse in conformità degli 

ordinativi rilasciati da questa ASP; 

 Visti i mandati di pagamento, tutti debitamente firmati come per legge e quietanzati; 

 Vista la deliberazione n. 1 del 09/02/2023 di approvazione del bilancio di previsione 2023 e 

pluriennale 2023/2025; 

Vista la deliberazione n. 6 del 01/12/2023, esecutiva a termini di legge avente per oggetto: 

“Esercizio finanziario 2023 – Variazioni al bilancio di previsione e salvaguardia degli equilibri di 

bilancio” che in copia si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti sul presente atto i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Direttore Generale e 

del Responsabile del Servizio finanziario, ciascuno per gli aspetti di propria competenza; 

Vista la L.R. n. 15/2004 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il bilancio consuntivo precedentemente approvato; 

Visto il bilancio di previsione dell’anno in esame ed i documenti che lo hanno variato; 

Visti i registri contabili dell’amministrazione; 

Vista la relazione al bilancio consuntivo prot. n. 205 del giorno 11 aprile 2024, a firma del 

Direttore Generale, che in copia si allega al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

Visto il parere del revisore dei conti; 

Visto il regolamento regionale 28 gennaio 2008, n. 1; 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera del C.d’A. n. 3 del 

01/12/2023, esecutiva a termini di legge; 

 Ad unanimità di voti, con voti favorevoli n. 3 (tre), 

DELIBERA 

 

1. di riaccertare e rimandare all’esercizio 2024 i residui attivi e passivi esistenti alla data del 

31/12/2023, riportati negli allegati elenchi che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione secondo le seguenti risultanze finali: 

residui attivi: 

Riaccertati (proveniente dalla gestione residui)  €   44.199,95 

Accertati (provenienti dalla gestione di competenza)  €   36.583,00 

 

residui passivi: 

Riaccertati (proveniente dalla gestione residui)  €   28.913,24 

Accertati (provenienti dalla gestione di competenza)  € 637.529,47 

 

2. di approvare il conto consuntivo finanziario dell’esercizio 2023, nelle seguenti risultanze finali: 

A. CONTO FINANZIARIO: 

Fondo di cassa al 01/01/2022 €   89.238,21 

Riscossioni:    €       1.306.760,40 

Pagamenti:    €  809.763,54 

Fondo di cassa:    € 586.235,07 

Residui attivi:    €   80.782,95 



 

Somma:    € 667.018,02 

Residui passivi:    € 666.442,71 

Avanzo di amministrazione:  €        575,31 

 

3. di riservarsi di applicare al corrente bilancio di previsione, a verifica e salvaguardia degli 

equilibri di bilancio, l’effettivo avanzo di amministrazione come risultante dal conto consuntivo 

che si approva; 

 

4. di trasmettere al tesoriere dell’ente copia del presente atto reso esecutivo come per legge, per le 

annotazioni di sua competenza; 

 

 

5. di trasmettere copia del presente atto e della documentazione allegata a corredo, al settore 

servizi sociali della Regione Puglia; 

 

6. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti di 

legge e del vigente statuto. 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

PARERE di Regolarità Contabile 
 
si esprime 
parere favorevole di regolarità contabile e 
 
si attesta 
che il presente provvedimento non comporta squilibri di bilancio  
            
                                                                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                                                                          f.to Luciano Iacubino 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
IL PRESIDENTE    F.to   PRESUTTO VITTORIO 
 
Il  CONSIGLIERE   F.to  LICURSI GIOVANNI 
  
IL CONSIGLIERE   F.to  IONATA MATTEO 
 
                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                          F.to Michele Fabio FERRO 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 06/06/2024 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 06/06/2024 
                                                                                                           IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì  06/06/2024 
                                                                                                
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
 
 
 
 

Prot. 225 Del 03/06/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 


